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Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniach 2019-11-06,07 wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawy produktów leczniczych, wyrobów medycznych ujętych w 14 zadaniach asortymentowych: 

 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę: 

zamiast tabletek - tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? 

zamiast tabletek powlekanych -tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? 

zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki? 

Zamiast drażetek - kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane? 

Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych   lub kapsułek -twardych, elastycznych) - o powolnym uwalnianiu -(tabletki,  tabletki 
powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form tabletek na tabletki powlekane? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form iniekcyjnych: ampułek zamiast fiolek i odwrotnie? Celem 
zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

4. Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 pozycja 1 wymaga wyceny  preparatu Cefuroximum zarejestrowanego jako: 10 fiolek 
cefuroxymu 50 mg i 10 jałowych igieł (18G x 1?'', 1,2mm x 40mm)z filtrem 5 mikronów (membrana kopolimeru akrylowego na 
nietkanym poliamidzie, zalecanych do użycia w celu przygotowania leku do podania dokomorowego w chirurgii zaćmy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy zamawiający w Zadaniu 5 pozycja 1 dopuści produkt leczniczy Sevoflurane Baxter 250 ml, z zawartością wody poniżej 
0,03%, butelka z nakrętką, bez dodatkowych elementów łączących butelkę z parownikiem, wraz z użyczeniem/dzierżawą 
kompatybilnych z nim parowników? Uzasadniając nasze zapytanie o dopuszczenie do zaoferowania naszego równoważnego 
preparatu Sevoflurane Baxter 250ml, podkreślamy, że posiada on identyczne wskazania.  Mniejsza zawartość wody w naszym 
preparacie wynika z innego rodzaju opakowania tj. butelka aluminiowa, która jest pozbawiona cech kwasu Lewisa, który mógłby 
powodować rozpad sevofluranu. Jednocześnie chcemy się powołać na zapis w Farmakopei: "Wymagania dotyczące zawartości 
wody zostały zmienione, ponieważ sewofluran powinien zawierać śladowe ilości wody w celu zapobiegania rozkładowi produktu 
podczas przechowywania w pojemnikach szklanych. Jeżeli produkt pakowany jest do pojemników nie zawierających  szkła, lub 
pojemników nie posiadających miejsc kwasowych Lewisa, nie ma potrzeby obecności wody"? "Sevoflurane Baxter posiada 
zawartość wody nie większą, niż 130 ppm i wykazano, że jest stabilny. Nie obserwowano tworzenia fluorowodoru ani innych 
produktów rozpadu sewofluranu w warunkach normalnego lub przyśpieszonego badania stabilności"?  

1. Pharmacopea Forum Volume 26, Number3, page 739 May-June 2000.  

2. Data on file at Baxter Healthcare.  

Zamawiający w w Zadaniu 5 pozycja 1  poprzez opis przedmiotu zamówienia: " Sevofluranum 100% płyn wziewny 250ml z 
domieszką wody od 0,03-0,1% butelka z nakrętką typu Quick-FIl Mark II"  wskazuje tylko na jednego producenta : Firmę 
Abbvie ( dawniej Abbott Laboratories Poland ) i jej produkt, co narusza zasady uczciwej konkurencji. Obecne określenie 
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przedmiotu zamówienia nie daje możliwości zastosowania leków równoważnych. Opis przedmiotu zamówienia w przywołanym 
wyżej pakiecie narusza art. 29 ust. 2, który nakazuje by nie opisywać go w taki sposób, który ograniczałby uczciwą konkurencję.  

Oferent ma w każdym przypadku możliwość wydzierżawienia parowników z odpowiednim, do oferowanego produktu, systemem 
napełniania. Dopuszczenie produktów równoważnych (z jednoczesną dzierżawą parowników lub wymianą wlewów w 
parownikach będących własnością szpitala) zapewni szerszą konkurencję w aspekcie składanych ofert oraz możliwość wyboru 
przez Zamawiającego korzystniejszej oferty cenowej (wobec większej ilości składanych ofert, bez ograniczenia wynikającego z 

przypisania kompatybilności z określonymi parownikami będącymi własnością szpitala). Warto podkreślić, iż modyfikacja treści 
SIWZ w postulowanym powyżej brzmieniu pozwoli  Zamawiającemu  spełnić wymogi poszanowania w ramach  niniejszego 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zasad wskazanych w PZP (w tym w szczególności art.7 i art.29), ale także 
przepisów ustaw o finansach publicznych (w zakresie racjonalnego wydatkowania środków publicznych). W przypadku  
negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o uzasadnienie merytoryczne (inne niż: zamawiający podtrzymuje zapis 
SIWZ). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Dotyczy Zadania 5 pozycja 1 - Jaką ilość parowników Zamawiający posiada na własność, a jaką ilość posiada w 

dzierżawie/użyczeniu (umowa) od obecnego dostawcy Sevofluranu? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada w dzierżawie osiem parowników. 

Dotyczy Zadania 5 pozycja 1  - Jeśli Zamawiający nie posiada na własność parowników to w jakiej ilości i do jakich aparatów 
do znieczulenia Zamawiający wymaga ich bezpłatnego użyczenia/dzierżawy (umowa )?  

Odpowiedź: Aparaty do znieczulania – Datex-Ohmeda – 5 szt. Clarys – 2 szt. Falcon – 1 szt. 

Do §4 ust.2 i ust.3 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących wystawiania i 
przekazywania faktur VAT w ten sposób, że dopuści dostarczanie faktury VAT wraz z dostawą towaru, oraz potwierdzanie na tak 
dostarczonej fakturze przyjęcia zamówienia? Podkreślamy przy tym, że tak zmienione zapisy byłby zgodne z dalszą treścią 
projektu umowy tj. z §5 ust.2 pkt 1). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. (zgodnie z §5 ust.2 pkt 1) 

Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 14 pozycja 2 (Metamizolum natricum  inj.1 g / 2 ml x 5 amp…..) można było 
mieszać w jednej strzykawce z produktem Poltram, Tramadol hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 0,5g/ml, przed podaniem 
pacjentowi, zgodnie z ChPl produktu? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w poz. 2 zad. 14 zaoferowania preparatu, który zgodnie z ChPL  może być mieszany z  

Poltramem roztwór do wstrzykiwań. 
 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 

 


